ỦY BAN NHÂN DÂN
      TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /UBND-KTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023
V/v hỗ trợ kinh phí đào tạo nghề
cho thanh niên hoàn thành nghĩa
vụ có hộ khẩu thường trú tại
Quảng Nam tham gia học nghề
tại các cơ sở giáo dục nghề
nghiệp ngoài tỉnh

Kính gửi:  Các Sở: Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài chính tại các Tờ trình số 324/TTr-STC
ngày 12/7/2022, số 637/TTr-STC ngày 11/11/2022 về hỗ trợ kinh phí đào tạo
nghề cho thanh niên hoàn thành nghĩa vụ có hộ khẩu thường trú tại Quảng Nam
tham gia học nghề tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp ngoài tỉnh, ý kiến của các
đại biểu dự họp tại cuộc họp ngày 20/12/2022; theo thống nhất của Chủ tịch,
các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày 26/12/2022 (khoản
10, Thông báo số 476/TB-UBND ngày 29/12/2022); UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Thống nhất chủ trương hỗ trợ kinh phí đào tạo nghề cho thanh niên
hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an có hộ khẩu thường trú tại
Quảng Nam tham gia học nghề tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp ngoài tỉnh
theo hình thức: ngân sách tỉnh cấp cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm chi trả trực tiếp cho
các thanh niên thực hiện theo mức kinh phí đào tạo tại Quyết định số
2081/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh.

2. Sở Lao động Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm rà soát, thực
hiện chi trả đúng đối tượng, chế độ theo quy định.

3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí
cho Sở Lao động Thương binh và Xã hội để triển khai thực hiện nhiệm vụ
UBND tỉnh giao tại khoản 1./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.
D:\PHẠM CÔNG THÀNH 2022\Dropbox\NĂM 2023\Tháng 1\04-1
 thống nhất mức chi thanh niên nghề.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn

		2023-01-06T13:58:43+0700
	Quảng Nam

		2023-01-06T13:59:30+0700
	Quảng Nam

		2023-01-06T13:59:33+0700
	Quảng Nam

		2023-01-06T13:59:34+0700
	Quảng Nam